PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

             Caratinga, 11 de julho de 2023 – ANO XI -|Nº 5561 – Lei nº 3.357/2013

ASSINADO DE FORMA DIGITAL

POR JESSICA BATISTA LOPES
PORTARIA Nº 02/2023

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
     diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br

Página 1 de 3

GABINETE

DECRETO EXECUTIVO N°170/2023

“Dispõe sobre a exoneração de ocupante de cargo de
provimento em comissão da Administração Pública e dá outras
providências”.

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1°. Fica exonerado do cargo de provimento em

comissão de PRESIDENTE, nível CC-4, do quadro de pessoal
permanente da Fundação Educacional Cidade dos Meninos de
Caratinga, o Sr. FELIPE FERREIRA DE ARAUJO.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo a data de 10/07/2023.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Caratinga, 10 de julho de 2023.

Welington Moreira de Oliveira

Prefeito Municipal

DECRETO EXECUTIVO N° 171/2023

“Dispõe sobre a exoneração de ocupante de cargo de
provimento em comissão da Administração Pública e dá outras
providências”.

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1°. Fica exonerado do cargo de provimento em

comissão de ASSESSOR JURÍDICO, símbolo – CC-4, o Sr.
JEAN RODRIGUES BATISTA LOPES.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo a data de 10/07/2023.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Caratinga, 10 de julho de 2023.

 Welington Moreira de Oliveira

                    Prefeito Municipal

DECRETO EXECUTIVO N° 172/2023

“Dispõe sobre a exoneração de ocupante de cargo de
provimento em comissão da Administração Pública e dá outras
providências”.

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1°. Fica exonerado do cargo de provimento em

comissão de SUPERINTENDENTE DE CONTRATOS E
LICITAÇÕES, símbolo – CC-4, o Sr. BRUNO CESAR
VERISSIMO GOMES.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo a data de 10/07/2023.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Caratinga, 10 de julho de 2023.

Welington Moreira de Oliveira
Prefeito Municipal

DECRETO EXECUTIVO N° 173/2023

“Dispõe sobre a exoneração de ocupante de cargo de
provimento em comissão da Administração Pública e dá outras
providências”.

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1°. Fica exonerado do cargo de provimento em

comissão de CHEFE DE EMPENHO E LIQUIDAÇÃO, símbolo
– CC-2, o Sr. EZEQUIEL PEREIRA GONÇALVES.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo a data de 10/07/2023.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Caratinga, 10 de julho de 2023.

Welington Moreira de Oliveira
Prefeito Municipal

 PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

             Caratinga, 11 de julho de 2023 – ANO XI -|Nº 5561 – Lei nº 3.357/2013

ASSINADO DE FORMA DIGITAL

POR JESSICA BATISTA LOPES
PORTARIA Nº 02/2023

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
     diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br

Página 2 de 3

DECRETO N° 174/2023

“Nomeia ocupante de cargo em comissão do quadro de pessoal
permanente da fundação educacional cidade dos meninos e dá
outras providências”.

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso das
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1°. Fica nomeado para exercer o cargo de

provimento em comissão de PRESIDENTE, nível CC-4, do
quadro de pessoal permanente da Fundação Educacional Cidade
dos Meninos de Caratinga, o Sr. FELIPE FERREIRA DE
ARAUJO.

Art. 2° - No ato da posse e no término desta, o nomeado
apresentará a declaração de que trata o art. 13 da Lei Federal
8.429/92.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Caratinga, 11 de julho de 2023.

Welington Moreira de Oliveira
Prefeito Municipal

DECRETO EXECUTIVO N° 175/2023

“Dispõe sobre a nomeação de ocupante de cargo de provimento
em comissão e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em
comissão de ASSESSOR JURÍDICO, símbolo – CC-4, o Sr.
JEAN RODRIGUES BATISTA LOPES.

Art. 2° - No ato da posse e no término desta, o nomeado
apresentará a declaração de que trata o art. 13 da Lei Federal
8.429/92.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Caratinga/MG, 11 de julho de 2023.

WELINGTON MOREIRA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

DECRETO EXECUTIVO N° 176/2023

“Dispõe sobre a nomeação de ocupante de cargo de provimento
em comissão e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em
comissão de SUPERINTENDENTE DE CONTRATOS E
LICITAÇÕES, símbolo – CC-4, o Sr. BRUNO CESAR
VERISSIMO GOMES.

Art. 2° - No ato da posse e no término desta, o nomeado
apresentará a declaração de que trata o art. 13 da Lei Federal
8.429/92.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Caratinga/MG, 11 de julho de 2023.

WELINGTON MOREIRA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

DECRETO EXECUTIVO N° 177/2023

“Dispõe sobre a nomeação de ocupante de cargo de provimento
em comissão e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em
comissão de CHEFE DE EMPENHO E LIQUIDAÇÃO, símbolo
– CC-2, o Sr. EZEQUIEL PEREIRA GONÇALVES.

Art. 2° - No ato da posse e no término desta, o nomeado
apresentará a declaração de que trata o art. 13 da Lei Federal
8.429/92.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Caratinga/MG, 11 de julho de 2023.

WELINGTON MOREIRA DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

 PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

             Caratinga, 11 de julho de 2023 – ANO XI -|Nº 5561 – Lei nº 3.357/2013

ASSINADO DE FORMA DIGITAL

POR JESSICA BATISTA LOPES
PORTARIA Nº 02/2023

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
     diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br

Página 3 de 3

DECRETO EXECUTIVO N° 178/2023

“Dispõe sobre a nomeação de ocupante de cargo de provimento
em comissão e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em
comissão de DIRETOR DE GESTÃO DE PROTEÇÃO
ESPECIAL, símbolo – CC-3, o Sr. HAROLD WILSON SOARES.

Art. 2° - No ato da posse e no término desta, o nomeado
apresentará a declaração de que trata o art. 13 da Lei Federal
8.429/92.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Caratinga/MG, 11 de julho de 2023.

WELINGTON MOREIRA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PLANEJAMENTO E FAZENDA

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Resultado Deserto

– Tomada de Preços 005/2023. Objeto: Contratação de

empresa para execução de obras de construção de ponte, na

estrada do distrito de Patrocínio no Município de Caratinga/MG,

objeto do contrato repasse 925106/2021/MDR/CAIXA.

Certame considerado DESERTO, pelo não comparecimento de

interessados. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019.

Caratinga/MG, 10 de julho de 2023. Bruno César Veríssimo

Gomes – Presidente da CPL.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Adendo ao Edital –

Tomada de Preços 005/2023, Objeto: Contratação de empresa

para execução de obras de construção de ponte, na estrada do

distrito de Patrocínio no Município de Caratinga/MG, objeto do

contrato repasse 925106/2021/MDR/CAIXA. ABERTURA

26/07/2023 as 09h00min. O Adendo encontra-se à disposição

na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais

informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG 10 de

julho de 2023. Bruno César Veríssimo Gomes– Presidente da

CPL.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Adendo ao Edital –

Pregão Eletrônico n° 047/2023. Objeto: Contratação de

empresa para o fornecimento de cestas básicas. ABERTURA:

24/07/2023 às 14h00min na plataforma de pregão eletrônico

localizada no endereço eletrônico www.bll.org.br. O edital

encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site:

www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-

8023 / 8019. Caratinga/MG, 10 de julho de 2023. Bruno César

Veríssimo Gomes – Pregoeiro.

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Atas nº 190/2023

e 191/2023 – Pregão Presencial 046/2023. Objeto: Aquisição

de material para reformas e melhorias de campos de futebol

pertencentes ao Município de Caratinga. Vencedor com menor

preço: COLIMP CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o

n° 09.597.077/0001-65 - Valor Global de R$ 83.200,00

(Oitenta e Três Mil e Duzentos Reais); MADEIRAS SÃO PEDRO,

inscrita no CNPJ sob o n° 13.925.121/0001-96 – Valor Global

de R$ 34.844,00 (Trinta e Quatro Mil Oitocentos e Quarenta e

Quatro Reais). Prazo de doze meses. Caratinga/MG, 11 de julho

de 2023. Daniel Gonçalves de Almeida – Secretário de Obras e

Defesa Social.

		2023-07-11T17:25:25-0300